
淮北市公安局2022年政府信息公开
工作年度报告
根据《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令第711号）规定和《国务院办公厅政府信息与政务公开办公室关于印发<中华人民共和国政府信息公开工作年度报告格式>的通知》（国办公开办函〔2021〕30号）要求，现发布《淮北市公安局2022年政府信息公开工作年度报告》。本报告中所列数据统计期限自2022年1月1日起至2022年12月31日止。如有疑问，请与淮北市公安局政务服务管理支队联系。（地址：淮北市相山区人民中路282号，邮编：235000，电话:0561-3398022）。
一 、总体情况
（1） 主动公开情况
2022年，我局对本年度公开的政府信息进行了认真的梳理和编目，截至12月31日，新增主动公开政府信息1301条。其中包括：政策法规信息40条，重大决策公开6条，规划计划8条，建议提案办理21条，机构领导45条，机构设置30条、财政资金58条，应急管理81条，乡村振兴4条，权责清单和动态调整情况2条，公共服务和中介服务13条，行政权力运行448条，行政执法公示243条，双随机一公开 7条、招标采购64条，新闻发布7条，上级政策解读4条，本级政策解读4条，回应关切40条，监督保障24条，社会公益事业建设及重点民生领域60条、公共监管24条。
（2） 依申请公开情况
我局依照政府信息依申请公开工作的内容，及时向申请人提供准确、完整的政府信息公开服务。2022年共收到依申请公开6件，均按照要求及时办理，未发生依申请公开行政复议、行政诉讼情况。
（3） 政府信息管理情况
 我局进一步规范政府信息发布和管理，确保信息发布准确、安全、高效，严格落实“三审”制度，加强信息发布审核把关，严格执行“分级审核、先审后发”程序，进一步加强政府信息管理。2022年，我局严格遵守政府信息保密审查制度工作要求，全年修改敏感字、错别字100余条。
（四）政府信息公开平台建设情况
1、网站与政务新媒体联动，主动公开政务信息。淮北市公安局充分发挥政府网站信息公开第一平台作用，依托门户网站，主动公开各类公安动态类信息。2022年，我局通过门户网站主动公开各类警务信息1131条。通过市局微信公众号“淮北公安”发布信息1300余条，微博“淮北公安”发布信息3700余条，抖音“淮北警方”发布信息100余条。
2、依托互联网问政平台，做好政务舆情回应工作。市公安局始终高度重视互联网问政平台，致力于为人民群众做好事、办实事、解难事。2022年以来，通过各类问政平台受理转办信件共计 5151 余件，其中受理12345政务服务便民热线转办4911 余件，市长信箱85 件、厅局长信箱111件等平台的群众咨询、求助投诉、举报以及意见建议均在时限内回复，办结率100%。
3、推行“办不成事”反映解决机制。在全市派出所综合服务窗口、交警大队服务大厅、车管所窗口共计设置了55个“办不成事”反映窗口的基础上，在全省率先把“办不成事”反映平台部署到县局、三区分局微信公众号，结合市局门户网站受理渠道，建立了电脑端、手机端比较完备的网上网下反映和受理体系。今年以来，为群众解决疑难杂症97件。
（五）监督保障
[bookmark: _GoBack]  一是做好自查整改。每个季度开展自查，自查我局政务公开工作存在的问题，认真分析找出原因。二是强化专项整改。狠抓政务公开第三方测评问题的问题整改，在第一时间认真研究，及时与市政务公开办沟通交流，找出问题症结，落实整改。三、把政务公开工作纳入科室季度通报，作为年度考核的重要依据。四、是严格落实政务公开责任追究制度与社会评议制度。全年未发生因不履行政务公开义务而发生的责任追究情况。
二、主动公开政府信息情况

	[bookmark: OLE_LINK1]第二十条第（一）项

	信息内容
	本年制发件数
	本年废止件数
	现行有效件数

	规章
	0
	0
	0

	行政规范性文件
	0
	0
	0

	第二十条第（五）项

	信息内容
	本年处理决定数量

	行政许可
	67

	第二十条第（六）项

	信息内容
	本年处理决定数量

	行政处罚
	861

	行政强制
	0

	第二十条第（八）项

	信息内容
	本年收费金额（单位：万元）

	行政事业性收费
	3227.23


三、收到和处理政府信息公开申请情况

	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]（本列数据的勾稽关系为：第一项加第二项之和，等于第三项加第四项之和）
	申请人情况

	
	自然人
	法人或其他组织
	总计

	
	
	商业
企业
	科研
机构
	社会公益组织
	法律服务机构
	其他
	

	一、本年新收政府信息公开申请数量
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	6

	二、上年结转政府信息公开申请数量
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	三、本年度办理结果
	（一）予以公开
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	
	（二）部分公开（区分处理的，只计这一情形，不计其他情形）
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	
	（三）不予公开
	1.属于国家秘密
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.其他法律行政法规禁止公开
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.危及“三安全一稳定”
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	4.保护第三方合法权益
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	5.属于三类内部事务信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	6.属于四类过程性信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	7.属于行政执法案卷
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	8.属于行政查询事项
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（四）无法提供
	1.本机关不掌握相关政府信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.没有现成信息需要另行制作
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.补正后申请内容仍不明确
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（五）不予处理
	1.信访举报投诉类申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.重复申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.要求提供公开出版物
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	4.无正当理由大量反复申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	5.要求行政机关确认或重新出具已获取信息
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	（六）其他处理
	1.申请人无正当理由逾期不补正、行政机关不再处理其政府信息公开申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	2.申请人逾期未按收费通知要求缴纳费用、行政机关不再处理其政府信息公开申请
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	3.其他
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	
	（七）总计
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	6

	四、结转下年度继续办理
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



[bookmark: OLE_LINK6]四、政府信息公开行政复议、行政诉讼情况

	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK7]行政复议
	行政诉讼

	结果维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计
	未经复议直接起诉
	复议后起诉

	
	
	
	
	
	结果
维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计
	结果
维持
	结果
纠正
	其他
结果
	尚未
审结
	总计

	0 
	0 
	0
	0 
	0 
	0 
	0 
	0 
	0 
	0 
	 0
	 0
	 0
	0 
	0




五、存在的主要问题及改进情况
2022年以来，我局政务信息公开工作虽然取得了一定的成绩但存在一些短板不足，比如个别栏目公开不够深入、不够充分，形式较为单一，各信息提供科室主动公开意识不强等。
下一步，我局将及时梳理相关部门动态信息，及时进行更新，确保发布的信息内容丰富、全面深入；及时对接相关信息提供的部门，加强沟通交流，提高主动公开的意识。
6、 其他需要报告的事项
淮北市公安局2022年还创新了多项政务服务举措。例如：1、研发公安政务服务智能客服系统。为解决公安服务咨询渠道不畅、渠道分散的问题，政务服务管理支队研发推出公安政务服务智能客服系统，于10月中旬在县、三区分局微信公众号上线运行，为企业群众提供全面、精准、便捷的咨询服务。2、打造“治安巡逻+政务服务”新模式。为织密线下网点，延伸服务触角，在1号、22号、25号警务站进驻23项便民服务，打造“巡逻防控+便民服务综合驿站”，8月中旬全面投入试点运行。
按照《国务院办公厅关于印发〈政府信息公开信息处理费管理办法〉的通知》（国办函〔2020〕109号）规定的按件、按量收费标准，本年度没有产生信息公开处理费。
